
LIGJ PER PLOTESIMIN E LIGJIT PER TE PUNESUARIT NE SEKTORIN PUBLIK 

  

Neni
 1 

Ne Ligjin per te punesuarit ne sektorin publik ("Gazeta Zyrtare e Republikes se Maqedonise" nume
r 27/14, 199/14 dhe 27/16), ne nenin 18 pas paragrafit (2) shtohet paragrafi i ri (3), si vijon: "(3) 
Ministria e Shoqerise Informatike dhe Administrates ka te drejte t'i perpunoje te 
dhenat e permbajtura ne Regjistrin e te Punesuarve ne sektorin publik dhe obligim te kryeje shkembi
m te te  dhenave  nga  evidenca  e  vet  me  te  dhena  nga  Agjencia  e  Punesimit  te  Republikes  se 
Maqedonise, Drejtoria e te Hyrave Publike dhe Fondi per Sigurim Pensional dhe Invalidor i Repub
likes se Maqedonise, ne drejtim te kryerjes se kontrollit dhe sigurimit te te dhenave te 

plota, te sakta dhe te azhurnuara me kohe nga ana e institucioneve ne sektorin publik.". 

Paragrafi (3) behet paragraf (4). 

  

Neni
 2 

Ne nenin 42 pas paragrafit (2) shtohet paragraf i ri (3), si vijon: 

"(3) Me perjashtim nga paragrafet (1) dhe (2) te ketij neni, per te punesuarit permes K5 
Programit ne Sekretariatin per zbatimin e Marreveshjes Kornize mobiliteti kryhet me marrje te te pune
suarit ne vendin e punes ne nivel te njejte, perkatesisht ne vendin e punes per te cilin i punesua
ri i ploteson kushtet e pergjithshme dhe te vecanta te percaktuara me aktin per sistematizim te ve
ndeve te punes ne institucionin ne te cilin merret, me pelqim paraprakisht te Ministrise se Shoqeri
se Informatike dhe Administrates dhe organit kompetent per buxhetin e institucionit ne te cilin i p
unesuari merret.". 

Paragrafi (3) behet paragraf (4). 

  

Neni
 3 

Ky ligj hyn ne fuqi ne diten e botimit ne "Gazeten Zyrtare te Republikes se Maqedonise". 

 


